Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação para Pedimos que sejam realizados estudos técnicos que

possibilitem atender a solicitação dos moradores do Bairro Morada da Colina. Eles relatam

que na Avenida Berenice Rezende Diniz, ao lado do número 300 há uma praça com o mato

muito  alto,  o  que  está  favorecendo  o  acumulo  de  lixo,  proliferação  insetos  e  animais

peçonhentos. Os moradores abriram um chamado no SIM no protocolo 1363645. Diante da

situação, solicitam o serviço de roçagem e limpeza.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se diante da gravidade e urgência com que a situação

fática narrada se apresenta.

Câmara Municipal de Uberlândia, 10 de abril de 2024.

ANTÔNIO CARRIJO
Vereador - PP D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

nt
ôn

io
 C

ar
rij

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

36
84

44
27

6/
63

28
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 96745/2024

APROVADO
10ª Reunião Ordinária - 12/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente